existente, las proyecciones territoriales del Plan, y en el alineamiento de 

la Vía de circunvalación propuesta como enlace entre Mastranto y Loma 

Brígida. 

5.9 MONTO GLOBAL DE LA INVERSIÓN. 

El presupuesto para la ejecución de todas las fases de este proyecto es de 

B/.560,000.00 (quinientos sesenta mil balboas) aproximadamente 

6. DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FISICO 

En este capítulo se muestra las condiciones del medio físico en el cual se 

pretende desarrollar el proyecto. 

6.1 CARACTERIZACIÓN DEL SUELO. 

El uso actual del suelo del área del proyecto es de ganadería extensiva, donde